МОРШАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

28 октября 2021 года                                                                                    № 290

г. Моршанск

О внесении изменений в Положение
 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Моршанском районе»

В соответствии с Федеральном Законом от 01.07.2021 № 251   «О внесе-
нии изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации»,

 Моршанский районный Совет народных депутатов  р е ш и л:

1. Внести в Положение "О бюджетном устройстве и бюджетном про-
цессе  в  Моршанском  районе"  утвержденное  решением  Моршанского  рай-
онного Совета народных депутатов от 12.12.2019 №121 (с изменениями) сле-
дующие изменения:

а)  в статье 21 «Источники финансирования дефицита бюджета Мор-
шанского района» пункт 1 признать утратившим силу;

б) в статье 41 «Бюджетные полномочия администрации района»:
пункт 20 признать утратившим силу;
в пункте 36 слова «функций по кассовому обслуживанию исполнения

бюджета Моршанского района и (или)» исключить;
 дополнить пунктами 45 и 46 следующего содержания;
45) утверждает перечень главных администраторов доходов бюджета

Моршанского района в соответствии с общими требованиями, установленны-
ми Правительством Российской Федерации.

46) утверждает перечень главных администраторов источников финан-
сирования дефицита бюджета Моршанского района: в соответствии с общи-
ми  требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.

в)  в статье 49 «Состав показателей включаемых в проект решения о
бюджете Моршанского района» пункте 2 абзацы 2 и 4 исключить;

г)  в  статье  58  «Рассмотрение  районным  Советом  проекта  бюджета
Моршанского района во втором чтении» пункте 2 абзацы 3 и 4 исключить.

          2.   Опубликовать (разместить)   настоящее  решение  в  филиале
АО    «Издательский  дом  «Мичуринск»  «Редакция  газеты  «Согласие»,
в сетевом издании «РИА «ТОП 68»  (www.top68.ru).

http://www.top68.ru/
garantf1://402543885.0

3. Действие пункта 1 настоящего решения применяются к правоотно-
шениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Моршанско-
го района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, за исключе-
нием абзаца  3 пункта б части 1, который вступает в силу  с 01.01.2022.

Председатель  Моршанского районного                        Глава
Совета народных  депутатов                 Моршанского района
                                              Е.П.Буренин                П.М. Фетискин

	МОРШАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	Р Е Ш Е Н И Е
	28 октября 2021 года № 290
	В соответствии с Федеральном Законом от 01.07.2021 № 251 «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации»,
	Моршанский районный Совет народных депутатов р е ш и л: